



GOBIERNO DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES

"2012, Bicentenario de la creación de la Bandera Argentina"

Ministerio de Desarrollo Urbano

Subsecretaría de Proyectos de Urbanismo, Arquitectura e Infraestructura
Dirección General de Proyectos Urbanos y Arquitectura

Arg. Mariano Daniel
SECRETARÍA DE URBANISMO, ARQUITECTURA E INFRAESTRUCTURA
DIRECCIÓN GENERAL DE PROYECTOS URBANOS Y ARQUITECTURA

PRESUPUESTO OFICIAL

OBRA: PRIORIDAD PEATON CALLE MARCELO T. DE ALVEAR E/CARLOS PELLEGRINI Y LEANDRO N. ALEM

FECHA 5/06/2012

ITEM	DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS	UNID.	CANT.	PRECIO UNITARIO	PRECIO DEL ITEM	TOTAL DEL RUBRO
1 TRABAJOS PRELIMINARES						
1,1	LIMPIEZA DEL TERRENO, REPLANTEO Y NIVELACION	GL	1,00	8.000,00	8.000,00	
1,2	RELEVAMIENTO PLANALTIMETRICO Y CATEOS	GL	1,00	8.000,00	8.000,00	
1,3	DOCUMENTACION GRAFICA, PROYECTO EJECUTIVO	GL	1,00	9.600,00	9.600,00	
						25.600,00
2 MOVIMIENTO DE TIERRA / DEMOLICIONES						
2,1	LEVANTAR PISO Y CONTRAPISO EXISTENTE	M2	3.234,39	205,60	664.990,58	
2,2	DEMOLICION PAVIMENTO (PARA FUTURO PAQUETE ESTRUCTURAL / INTERTRABADO)	M2	2.662,14	184,00	489.833,76	
2,3	DEMOLICION PAVIMENTO	M2	1.348,67	184,00	248.156,02	
2,4	EXCAVACION PAVIMENTO PICALZADA HºH30	M3	722,28	171,33	123.751,06	
2,5	EXCAVACION BASES BOLARDOS	M3	32,62	171,33	5.589,37	
2,6	EXCAVACION PAVIMENTO PICUNETA HºAº	M3	15,95	171,33	2.731,96	
2,7	EXCAVACION PAQUETE ESTRUCTURAL INTERTRABADO	M3	1.730,39	171,33	296.464,43	
2,8	RETIRO DE EXCEDENTES	M3	2.942,32	216,89	638.147,02	
2,9	RETIRO DE CORDON EXISTENTE	ML	1.447,80	165,13	239.076,29	
2,10	RETIRO DE TODO ELEMENTO AJENO AL PROYECTO	GL	1,00	8.800,00	8.800,00	
						2.717.540,49
3 DE HORMIGON ARMADO						
3,1	BASES BOLARDOS	M3	22,91	887,11	20.325,55	
3,2	SOLIA DE Hº 30 SOBRE CALZADA	M2	28,32	244,62	6.927,59	
3,3	SOLIA DE Hº 21	M2	931,51	651,84	607.192,87	
						634.446,01
4 CONTRAPISOS						
4,1	CONTRAPISO SOBRE TERRENO NATURAL, ESP. 0,12M H21	M2	2.918,19	207,63	605.904,13	
4,2	CONTRAPISO ARMADO SECTOR GARAGE	M2	210,54	255,47	53.786,16	
4,3	SUELO CEMENTO espesor 15 cm	M2	196,99	114,61	22.576,17	
4,4	BASE TOSCA COMPACTADA EN CALZADA HºAº espesor 20 cm	M2	262,65	191,73	50.356,98	
						732.623,44
5 PISOS Y PAVIMENTOS						
5,1	LOSETAS GRANITICAS 40X40 CM 64 PANES	M2	3.031,03	288,97	875.876,90	
5,2	LOSETAS GRANITICAS 40X40 CM SIMIL GOMA	M2	46,52	294,14	13.684,19	
5,3	LOSETA GRANITICA 40X40CM 8 VAINILLAS BLANGINO O SIMILAR COLOR MAREA C357	M2	51,17	326,05	16.685,18	
5,4	RAMPAS PEATONALES DE Hº H21	M2	21,60	325,92	7.039,85	
5,5	PISO HºH21 PEINADO C/MALLA E:10CM	M2	174,21	325,92	56.778,38	
5,6	CALZADA DE Hº H30 TERMINACION LISA	M2	1.196,64	244,62	292.720,16	
5,7	RAMPAS Hº H30	M2	116,60	295,63	34.469,94	
5,8	CUNETA HºAº	M2	35,43	295,63	10.475,20	
5,9	PAQUETE ESTRUCTURAL PISO INTERTRABADO (INC. SECTOR CARGA Y DESCARGA)					
	A. LOSA HºH30 espesor 15cm	M3	399,32	244,62	97.681,26	
	B. SUELO CEMENTO espesor 15 cm	M3	399,32	114,61	45.765,38	
	C. TOSCA COMPACTADA espesor 20 cm	M3	532,43	191,73	102.061,36	
	D. PAVIMENTO INTERTRABADO BLOKRET 8 CM O EQUIVALENTE INCLUIDO ARENA	M2	2.662,14	206,28	549.139,59	
5,10	JUNTAS DE DILATACION	ML	3.309,29	17,49	57.886,17	
5,11	IDENTIFICACION PAVIMENTO ASFALTICO	M2	54,71	127,82	6.992,81	
5,12	RETIRO, NIVELACION Y RECOLOCACION TAPAS SERVICIOS	GL	1,00	8.800,00	8.800,00	
						2.176.076,39
6 EQUIPAMIENTO						
6,1	PROV. Y COLOCACION DE BOLARDOS (INCLUIDO RELLENO H8 Y FIJACIONES)	U	358,00	1.120,00	400.960,00	
6,2	REPARACION BOLARDOS EXISTENTES	GL	1,00	24.336,00	24.336,00	
						425.296,00
7 INSTALACION ELECTRICA						
7,1	PROVISION Y CONEXION INSTALACION ELECTRICA (Incluye tramites y pagos de derecho)	GL	1,00	116.800,00	116.800,00	
7,2	PROV. Y COLOC. FAROLA PHIPILS GREN VISION BRP361 LED 102 o similar	U	56,00	9.236,80	517.260,80	
7,3	PROVISION Y COLOCACION DE ARTEFACTO NUEVO EN CATENARIAS EXISTENTES	U	17,00	7.716,80	131.185,60	
7,4	MANTENIMIENTO ELECTRICO	MES	6,00	11.680,00	70.080,00	
7,5	SEMAFORIZACION	GL	1,00	32.000,00	32.000,00	
						867.326,40
8 PINTURA						
8,1	ANTIOXIDO EPOXI Y ESMALTE POLIURETANICO S/ ELEMENTOS METALICOS	GL	1,00	7.200,00	7.200,00	
8,2	DEMARCACION SOBRE CICLOVIAS	M2	448,37	210,88	94.553,21	
8,3	DEMARCACION SENDAS PEATONALES	M2	33,90	210,88	7.148,83	
8,4	DEMARCACION VEHICULAR	M2	7,80	210,88	1.644,86	
8,5	DEMARCACION RELANTIZADORES	M2	13,54	210,88	2.855,32	
						113.402,23
9 INSTALACION HIDRAULICA						
9,1	EXCAVACIONES	M3	689,71	125,58	86.613,78	
9,2	CANALETAS DE HºAº 350X600	ML	228,00	1.015,56	231.547,68	
9,3	CANALETAS DE HºAº 300X500	ML	902,00	761,67	687.026,34	
9,4	REJAS	ML	902,00	2.055,62	1.854.169,24	
9,5	RELLENOS	M3	347,79	182,25	63.384,73	
9,6	SUMIDEROS NUEVOS	U	4,00	6.323,11	25.292,44	
9,7	SUMIDEROS EXISTENTES A DEMOLER Y/O MODIFICAR	U	21,00	1.814,95	38.113,95	
9,8	NEXO DE Hº DE DIAM. 400	ML	60,00	549,98	32.998,80	
						3.019.146,96
10 VARIOS						
10,1	LIMPIEZA PERIODICA Y FINAL DE OBRA	gl	1,00	15.200,00	15.200,00	
10,2	TRAMITES, DERECHOS Y PLANOS CONFORME A OBRA	GL	1,00	11.200,00	11.200,00	
10,3	INSTALACION DE FIBRA OPTICA					
	a-Cámara subterránea (incl. Excavación, tabique-losa de hº, tapas	U	15,00	2.767,55	41.513,28	
	b-Canalización para conductos (incl. Excavación, caño pvc diam 110, tritubos para fibra optica, manto de arena, ladrillos comunes de protección)	ML	710,00	167,20	118.712,00	
						186.625,28
TOTAL PESOS						10.898.083,19

Arg. Mariano Daniel
SECRETARÍA DE URBANISMO, ARQUITECTURA E INFRAESTRUCTURA
DIRECCIÓN GENERAL DE PROYECTOS URBANOS Y ARQUITECTURA

SUP. M2	8.994,67
\$ x m2	1.211,62